5, 6 38

11. Un *paraklausithyron* pericoloso

11.1 Sen. *epist.* 4, 4 Non vides quam ex frivolis causis contemnatur? Alius ante amicae fores laqueo pependit, alius se praecipitavit e tecto ne dominum stomachantem diutius audiret, alius ne reduceretur e fuga ferrum adegit in viscera.

“Ma non vedi per quali miserabili motivi viene disprezzata? Uno si impicca davanti alla porta di casa dell’amica, un altro si butta giù dal tetto per non sentire più i rimbrotti del padrone collerico, un altro ancora, per non essere ricondotto in servitù, si caccia, mentre è in fuga, un pugnale nelle viscere.”

Herc. fur. 164-165

12. Ulteriori modelli

12.1 Sen. *contr.* 7, 2, 14 Latro ait: (Cicero *scil.*) praecloserat fores; nemo ad proscriptum recipiebatur, Popillius, ut venit, admissus est. Cestius dixit: ut renuntiatum est Ciceroni, ait: Popillio semper vaco. Hispanus Cornelius fecit etiam querentem Ciceronem: Popilli, tam sero? Albucius ait: quid est, Popilli? ecquid tuto lateo? numquid mutandus est locus?

Aug., *In psalm.* 141, 3 Si Deus redditurus est, effunde ante eum precem tuam, et claude ostium, ne tentator ingrediatur. Tentator non cessat pulsare, ut irrumpat; si clausum invenerit, transit. Ideo Apostolus, quia in nostra potestate est ostium claudere: ostium cordis, non parietum; ibi enim et cubiculum: quia ergo in potestate nostra est hoc ostium claudere [... 4 ...] Quid est autem claudere ostium? [...].

FIGURE 10.2 Villa Vazia, street entrance. Photo by author.

FIGURE 10.1 Torregaveta, viewed from the south. Villa Vazia Restaurant is the modern building at the center. Photo by author.